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Nr.

AKTIVET

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

il

Banka

8.608195|

6.760.138

12

Arka

58.902

93,385

Totali 1

8,667,097

6,853,523

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

2.1

Derivativet

2.2

Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

3.1

Kliente

12,183,318

22,851,867

3.2

Llogari te tjera té arkétueshme

/2

3.119,403

600.723

3.3

Instrumente té tjera borxhi

3.4

Investime té tjera financiare

Totali 3

15,302,721

23,452,590

Inventari

4.1

Léndét e para

/3

2,755.176

1.697.814

4.2

Prodhim né proces

4.3

Produkte té gatshme

4.4

Mallra pér rishitje

4.5

Parapagesat pér furnizime

Totali 4

2,755,176

1,697,814|

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

26,724,994

32,003,927

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

1.1

Aksione dhe investime & tjera né pjesemarrje

1.2

Aksione dhe letra té tjera me vleré

1.3

Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

2.1

Toka

/4

2.2

Ndértesa

/4

2.3

Makineri dhe pajisje

1114

1.673,951

1,320.119

24

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl kontab.)

/4

2,893,808

3.636.437

Totali 2

4,567,759

4,956,556

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

41

Emriimiré

4.2

Shpenzimet e zhvillimit

4.3

Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

N

4,567,759

TOTALI I AKTIVEVE (I + 1)

31,292,763




%

Nr. |PASIVET DHE KAPITALI Shenime Viti 2014 Viti 2013
| [PASIVET AFATSHKURTERA
1. |Derivativét . %
2. |Huamarrjet B = B B
2.1 |Huat dhe obligacionet afatshkurtra o
2.2 |Kthimet / ripagesat e huave afatgjata S
2.3 |Bono té konvertueshme B
Totali 2 0 0
3. |Huat dhe parapagimet
3.1 | Té pagueshme ndaj furnitoréve 15,657,010 10.853.336
3.2 |Té pagueshme ndaj punonjésve 2,170,243 2.564 086
3.3 |Detyrime tatimore /5 1,048,319 1.102 443
3.4 |Detyrime pér sigurimet shogérore 648,986 771,124
3.5 |Dividenté pér tu paguar |
3.6 |Detyrime ndaj ortakéve 4,000.000 8 600,000
3.7 |Kreditoré té tjeré )
3.8 |Hua té tjera 500,000
3.9 |Parapagimet e arkétuara -
Totali 3 23,524,558 24,390,989
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5. |Provizionet afatshkurtra B
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (1) 23,524,558 24,390,989
Il |[PASIVET AFATGJATA
1. |Huat afatgjata i
1.1 |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
1.2 |Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 0
Huamarrje té tjera afatgjata
Provizionet afatgjata
Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (ll) 0 0
TOTALI I PASIVEVE (1+11) 23,524,558 24,390,989
Il [KAPITALI _I
1. |Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té konsoliduara)
2. |Kapitalii aksionaréve & shogérisé mémé (né PF té konsoliduara)
3. |Kapitali aksionar 4,000,000 4,000.000
4. |Primi i aksionit
5. |Njésité ose aksionet e thesarit (negative) o
6. |Rezerva statusore )
7. |Rezerva ligjore 511.494 316,834
8. |Rezerva té tjera P 258,000 258,000
9 |Fitimet e pashpérndara 7N Fe N 4,700,000
10. |Fitimi (humbja) e vitit financiar / \\ l\ /6 “\ 2,998,701 3,294 660
TOTALI | KAPITALIT (Ill) ( LYY | 7,768,195 12,569,494
WADYS L |
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I\I{ﬂl) '~>"/ ¥ “/ 31,202,753 36,960,483




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

~Viti 2014

Viti 2013

Nr. Pérshkrimi i Elementéve
1. [Shitjet neto . 49,813,579 38.806 569
2. |Te ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit il
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
| 3. |prodhimit né proges o
4. |Materialet e konsumuara ol
5. |Kosto e punés =
- pagat e personelit 26.937,337|  18,786.235
- shpenzimet per sigurimet shogérore e shéndetsore 4,498 637 8,137 302
- Shpenzime te tjera
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet 1.039.172]  1.091.156
7. |Shpenzime té ljera nga veprimtarité e shfrytézimit /g 13,812,648| 12,132,066
8. |Totaliishpenzimeve (shuma 4 - 7) 46,287,694 35,146,759
Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore i
9. |(1+2 +/- 3 -8) 3,625,885 3,659,810
10 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e kontrolluara -
11. | Té ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesemarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare o
- Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1|té tjera financiare afatgjata N
12 2| - Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat /10 1,998 923
12.3| - Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi R
12.4] - Te ardhura dhe shpenzime té tjera financiare R
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 [(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) 1,999 923
14 |Fitimi (humbja) para tatimit {9+/-13) 3,527,884 3,660,733
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 529 183 366.073
16. |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 2,998,701 3,294,660
17. |Elementét e pasqgyrave té konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2014 Viti 2013 j‘
1 |Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 15,763,199 -12,565,444
1.1 |Mjetet monetare (MM) t& arkétuara nga klientét 70,444,846 33.501,107
1.2 [MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -47,053,817 -40,892,843|
1.3 |MM té ardhura nga veprimtarité
1.4 |Interesi i paguar
1.5 _|Tatim mbi fitimin, tvsh e paguar -7,556,622 -5,108.909
1.7_|MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit -71,208 -64.799
2 |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 650,375 0
2.1 |Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara |
2.2_|Blerja e aktiveve afatgjata materiale 650,375
2.3 |Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
2.4 |Interesi i arkétuar
2.5 |Dividendét e arkétuar
2.6 _|MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese
3 [Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -14,600,000 9,735,023
3.1 |Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
3.2 _|Té ardhura nga huamarrje afatshkurter -4,600,000 8.600,000,
3.3 _|Pagesat e detyrimeve té qgirasé financiare
3.4 |Dividendé t& paguar -10.000,000
3.5 |MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare 1135023
4 __|Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 1,813,574 -2,830,421
5 |Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 6,853,523 9,683,944
6 [Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 8,667,097 6,853,523




_ _
T||I|I|I|||_| T 3
| §89°'z0v’L | Loz'ees:

|

= _ 000°000‘¢

| ¥6¥°692

vL0Z 1038lyp L¢ sw wordizog

©J3Iq1 81 Juesay) 9 suoISHy

Jeuoisye yjendey | wiawg

—

lenbed s 1apuspialg

12gejuoy
3JolBl| saniazal | wiysXipN

usypnuad Jad g)au iy

€10Z 4032[yp L¢ swi 1woiIZog
BABUOISHE | lWn3WT

| 0996 L
| ¥67°695°ZL 099'v66'/ PE8'7/G = - 000'000'%
“ - (¥£9'/81) ve8/81

[ = _

|
098'v62's \ 098'v6Z'c ﬁ

HeNdeY 8s saAI9Z31 8 ahiy

JlenBed a 18pusping

I2GBIUOY uaypnLad Jad olau 1wy

|

Jenjinbair | 1UoI21ZOg

l
| I

12GE3U0% Jexniiod U BASWIYSKIpU 1 pye)g

_
_ ve8'vIZ'6 | ¥£8'288'y

000'/8¢ _ _ 000'000%

210z 1033lyp ¢ aw 1uomizog

alosnlels

ljelo] HMERwDysesd lJesay) 91 suois IuoIsye 1 i
l|jo ], 21006y eAsazOy H ui =3 ISHV | Jiuorsye 1wy

\ Iy {euoisye jjejydey

V1Idvy 3N 3AINIHSANAN 3 VJADSYd




SHENIMET SHPJEGUESE

—

Informacion | pérgjithshém

ol

- Kuadri ligjor | zbatuar per pérgatitien e kétyre pasqyrave financiare éshte Ligji nr.9228, date 29.04 2004 "Per ‘
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare".
- Kuadri kontabel | zbatuar jané "Standartet Kombétare té Kontabilitetit ne Shqiperi”
Baza e pergatitjes sé pasqyrave financiare éshte Te drejtat dhe detyrimet e Konstatuara ‘
- Parimet dhe karakteristikat cilesore t& pérdorura peér hartimin e pasqyrave financiare jané sipas SKK 1 37-89

BowWw N

Il Politikat kontabél te pérdorura

- Pér pércaktimin e kostos s& inventareve éshtg zgjedhur metoda "FIFO" (SKK 4; 15)

- Vlerésimi fillestar | njé elementi te AAM qé ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc éshté me kosto

- Pér prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga njé hua. kosto e huamarrjes (dhe interesat) éshte
pérdorur metoda e kapitalizimit né koston e aktivit pér periudhén e investimit (SKK 5; 16)

- Pér vierésimin e mépasshem te AAM eshté zgjedhur modeli | kostos duke | paraqgitur né bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar (SKK 5: 21)

- Pér llogaritien e amortizimit t& AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metodé amortizimi té ndértesave
metodén lineare dhe pér AAM e tiera metodén e amortizimit mbi bazén e vieftés sé mbetur dhe konkretisht:
a) pér ndertesat né ményre lineare me 5% ne vit, b) kompjuterat dhe sisteme te informacionit me 25% ne
vitté vlerés sé mbetur dhe c) té gjitha AAM e tiera me 20% né vit te vlerés sé mbetur,

Pér llogaritien e amortizimit te AAJM njésia ekonomike raportuese ka pércaktuar si metodé te amortizimit
metoden lineare me normé amortizimi 10% né vit,

Il Shenime qé shpjegojné zéra té ndryshém té pasqyrave financiare

1. Aktivet monetare
Shogeria nuk ka aktive monetare né valute ne fund te vitit

2. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
- "Llogari 6 tjera té arkétueshme" perbehen nga:

a) Tatim fitimi | paguar teper ne shumen 344991 leke.
b) Pagesa te bera per AP per shumen 102412 leke
c) Debitore te tjere 692000 leke
d) Dividente te parapaguara 1980000 leke.

3. Inventari
- "Lendet e para” pérbéhen nga.
a) Materiale ndihmese 2325176 leke .

4. Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale jané llogaritur né zerat perkates sipas tabeles se meposhtme.

Ndryshimi AAM gjaté periudhés me viere historike Amortizimi | _
Nr Emértimi Shuma né Pakesime | Shumané |akumuluar ne [Kosto “'_5“_”"“: : il 5
L fillim té Shtesa gjaté gjaté fund te fund té Amortizimi [ / P
periudhés periudhés perités periudhés. periudr_wéi___ T
1|Toka =l ¥4 N UE e - | J
' 2[Ndertesa il AL TR L =
3|Makineri e pajisje: 1,851,920 650,375 -\ | 2502,295 | :\828,344 1,673,951 | ~ |
B - Makineri e pajisje 1,771,145 e JAY71.145 | | 763.587 1.007,558
- Mjete transporti 80.776| 650375 \ |\ Y 731150 ;.| 64.757 666.393
4|AAM 16 tjera: 8,376,190 - > 178,376,190 | . K.482,382 2,893,808
- Te tiera, Pajisje zyrd 7,941,273 “d 7,941,273 7 5.277 596 2,663,677 | 20 . |
- Pajisje Informative 434,917 434,947 204,786 230,131 /O
| [Gjithse] 10,228,110 650,375 g 10,878,485 | 6,310,726 4,567,759 |-




5. Huat dhe parapagimet

- "Detyrime tatimore" pérbéhen nga:
a) TVSH 1024359 leke .
b} Tatim mbi té ardhurat personale 11960 leke
c) Tatim ne burim 12000 leke.

6. Fitimi (humbja) e vitit financiar
Fitim (humbja) e vitit financiar eshté e krijuar nga:

« Fitimi | ushtrimit 3527884
* Shp. t& pazbritshme

* Fitimi | tatueshem 3527884
* Tatimi mbi fitimin 529183

7. Shitjet Neto
- "Shitjet neto" pérbéhen nga.
a) Shitje sherbim ruajtje fizike 49813579 leke .

8. Amortizimet ndahen sipas pasqyrés sé mesipérme

Shuma né Lﬂ?a\ — Pakésime Shuma né

celje té Amortizimi mbyllje t&

NP Emértimi ushtrimit vjetor Tétjera |AA tée shilura | Tétiera | ushtrimit
1]Ndertesa o — o
2|Makineri e pajisje: 531,801 296,543 - « 1 : 828,344
- Makineri e pajisje 511,697 251,890 _ 763,587
- Mjete transporti 20,104 44,653 | | 6azsr
| 3|AAM té tjera: 4,739,753 742,629 - - - 5,482,382
- Te tjera, Pajisjie zyrd ~ 4.611.677 665,919 | - | 5277596
- Pajisje Informative 128,076 76,710 | 204,786
Gjithsej 5,271,554 | 1,039,172 - - 1 - 6,310,726

9. Shpenzime té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit
- "Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit" perbehen nga:

a) Materiale te ndryshme 12245905
b) Qera 60000
¢) Mirmbaitje e riparime 154280
d) Siguracione 112382
e) Te tjera 20750
f) Personel nga jashte ndermarrjes 115000
g) Shp. Per licensa. et] 293121
h) Shpenzime telefoni 721532
i) Sherbime bankare 46506
j) Taksa vendore 25120
k) Taksa regjistrimi et] 18052

10. Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
a) Te ardhurat nga interesat 1999 leke .

IV Shénime té tjera shpjequese






